

Årsredovisning

Biometria ekonomisk förening

769604-6924

Styrelsen för Biometria ekonomisk förening får härmed lämna sin redogörelse för föreningens utveckling under räkenskapsåret 2024-01-01 - 2024-12-31.

Om inte särskilt anges visas alla belopp i tusental kr (SEK).

INNEHÅLLSFÖRTECKNING	SIDA
- Förvaltningsberättelse	2 - 4
- Resultaträkning	5
- Balansräkning	6 - 7
- Kassaflödesanalys	8
- Noter	9 - 17
- Underskrifter	18

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

VERKSAMHETEN

Verksamhet

Biometria ek för bedriver sedan 2018-12-29 virkesmätning och virkesredovisning med därtill hörande kringtjänster för parterna inom svensk virkeshandel. Föreningen har till ändamål att främja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att erbjuda kvalitetssäkrade tjänster som skapar högt förtroende bland marknadens aktörer och verka för en väl fungerande virkesmarknad. Föreningens tjänster, med tyngdpunkt i mätning och redovisning, ska utföras opartiskt och bidra till rationalitet i valda processer kring hantering av företrädesvis skogsnäringens skogliga råvaror.

Biometria bildades genom en fusion av VMF Nord, VMF Syd, Qbera samt Skogsbrukets datacentral, SDC.

Biometria ek. för. har c:a 760 anställda i medel runt om i hela Sverige och huvudkontoret ligger i Uppsala.

Biometria ek. för. omfattas i tillämpliga delar av Virkesmätningslagen och tillsynsmyndighet är Skogsstyrelsen.

Föreningen har sitt säte i Uppsala.

Utveckling och viktiga händelser

Biometrias tjänsteutbud omfattar främst virkesmätning, kvalitetssäkring av virkesmätning och skördare, stöd för kvalitetssäkring av biobränsle, tjänster för redovisning, produktion, transport och utbildningar. Inmätta vederlagsgrundande volymer minskade med 0,6 % jämfört med föregående år.

	2024	2023	2022	2021
Inmätt vederlagsgrundande volym (miljon m3f)	93,6	94,2	99,0	101,0

En programförnyelse, VIOL 3, för Biometrias IT-baserade tjänster har bedrivits i projektform sedan 2014. Planen som beslutades i april 2021 reviderades under 2023 till att inleda omlägningsfasen i maj 2025. Arbetet löper enligt plan.

Föreningsstämman genomfördes 10 juni 2024. Styrelsen har under 2024 genomfört 13 protokollförda möten, ett konstituerande möte samt ett strategimöte.

Styrelsens sammansättning framgår av föreningens hemsida.

Kvalitetsutfall

En kvalitetsrapport sammanställs årligen och återfinns på Biometrias hemsida. Slutsatsen i rapporten för 2024 är att mätnoggrannheten är likartad som föregående år.

Under senare delen av 2024 ökade antalet installationstester och driftsättning av automatisk travmätning av fast volym vilket innebär att fler sortiment och högre andel volym av travarna mättes automatiskt. Detta har resulterat i lägre spridning för mätmetoden. Kontinuerliga förbättringar i arbetssätt med topp-/rotmätning av timmer har även den gett positiv effekt på mätnoggrannheten under 2024.

Medlemmar

Vid utgången av 2024 hade Biometria ek. för. 287 medlemmar. Köparsidan delar på 1000 röster, säljarsidan på 1000 röster och övriga, vilka företrädesvis är transport- och logistikföretag, innehar en röst vardera.

Utveckling framåt

Fokus för Biometria är att fortsatt verka för en opartisk virkesmätning i enlighet med uppsatta rutiner, kvalitetskontroller och virkesmätningens intentioner. Till detta kommer att följa och möjliggöra omställning till en mer automatiserad kvalitetssäkrad virkesmätning.

För VIOL 3 är fokus 2025 att säkerställa en lyckad omläggning.

Hållbarhetsrapport

En hållbarhetsrapport för 2024, enligt årsredovisningslagen 6 kap 11§, har upprättats och publiceras på föreningens hemsida.

Ekonomisk ställning

Resultatet för 2024 är starkt mätt i rörelseresultat. Likviditeten har under året varit stabil tack vare upptagna lån under 2022 och 2023. Detta för att stärka upp likviditeten tills VIOL 3 är driftsatt utan att ytterligare behöva höja priserna.

Biometrias finansiella ställning ska stärkas långsiktigt genom att verka för att uppnå de finansiella målen beslutade av styrelsen i september 2021. Målen är:

- Rörelsemarginalen (EBITA) skall överstiga 5% i genomsnitt över en 5-årsperiod
- Kassalikviditeten skall överstiga 120% så snart som möjligt
- Soliditeten skall överstiga 30% så snart som möjligt

FLERÅRSÖVERSIKT

	2401-2412	2301-2312	2201-2212	2101-2112
Nettoomsättning	958 421	906 037	854 529	856 037
Rörelseresultat	37 860	73 532	98 862	139 092
Balansomslutning	692 942	653 282	544 817	341 917
Soliditet %	39	38	36	43

FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

	Inbetalda insatser	Reservfond / fond för utveckling	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	29	88 801	54 722	34 866	178 418
<i>Resultatdisposition enligt föreningsstämman:</i>					
Medlemsinsatser	0				0
Balanseras i ny räkning			34 866	-34 866	0
Fond för utvecklingsutgifter		75 116	-75 116		0
Årets resultat				19 851	19 851
Belopp vid årets utgång	29	163 917	14 472	19 851	198 269

RESULTATDISPOSITION

Beloppen i resultatdispositionen är angivna i hela kronor.

Medel att disponera:

Balanserat resultat	14 472 013
Årets resultat	19 851 382
<i>Summa</i>	<i>34 323 395</i>

Förslag till disposition:

Balanseras i ny räkning	34 323 395
<i>Summa</i>	<i>34 323 395</i>

Föreningens resultat och ställning framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

RESULTATRÄKNING

1

		2024-01-01 2024-12-31	2023-01-01 2023-12-31
Rörelseintäkter, lagerförändring m.m.			
Nettoomsättning	2	958 421	906 037
Aktiverat arbete för egen räkning		75 116	84 287
Övriga rörelseintäkter	3	930	411
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		1 034 467	990 735
Rörelsekostnader			
Övriga externa kostnader	4, 5	-328 099	-334 087
Personalkostnader	6	-577 199	-549 483
Av- och nedskrivningar av anläggningstillgångar		-91 274	-33 563
Övriga rörelsekostnader		-35	-70
Summa rörelsekostnader		-996 607	-917 203
Rörelseresultat		37 860	73 532
Finansiella poster			
Ränteintäkter och liknande resultatposter		3 083	2 100
Räntekostnader och liknande resultatposter		-13 959	-12 500
Summa finansiella poster		-10 876	-10 400
Resultat efter finansiella poster		26 984	63 132
Bokslutsdispositioner			
	7		
Förändring av periodiseringsfond		-5 000	-17 500
Förändring av överavskrivning		1 384	292
Summa bokslutsdispositioner		-3 616	-17 208
Resultat före skatt		23 368	45 924
Skatter			
Skatt på årets resultat	8	-3 517	-11 058
Årets resultat		19 851	34 866

BALANSRÄKNING

1

2024-12-31

2023-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för dataprogram	9	317 514	405 081
Pågående investering immateriella anläggningstillgångar	10	105 650	30 535
<i>Summa immateriella anläggningstillgångar</i>		<i>423 164</i>	<i>435 616</i>

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark	11	936	987
Maskiner och andra tekniska anläggningar	12	4 720	7 158
Inventarier, verktyg och installationer	13	1 558	1 623
<i>Summa materiella anläggningstillgångar</i>		<i>7 214</i>	<i>9 768</i>

Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga värdepappersinnehav	14	950	950
Uppskjuten skattefordran	15	16 242	16 412
Andra långfristiga fordringar	16	1 557	1 164
<i>Summa finansiella anläggningstillgångar</i>		<i>18 749</i>	<i>18 526</i>

Summa anläggningstillgångar		449 127	463 910
------------------------------------	--	----------------	----------------

Omsättningstillgångar

Varulager m.m.

Förskott till leverantörer		–	50
<i>Summa varulager m.m</i>		<i>–</i>	<i>50</i>

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		46 349	42 967
Aktuella skattefordringar		4 658	7 447
Övriga fordringar		21 283	3 039
Förutbet. kostnader och uppl. intäkter	17	62 348	64 585
<i>Summa kortfristiga fordringar</i>		<i>134 638</i>	<i>118 038</i>

Kortfristiga placeringar

Övriga kortfristiga placeringar	18	1 099	1 528
<i>Summa kortfristiga placeringar</i>		<i>1 099</i>	<i>1 528</i>

Kassa och bank

Kassa och bank		108 078	69 756
<i>Summa kassa och bank</i>		<i>108 078</i>	<i>69 756</i>

Summa omsättningstillgångar		243 815	189 372
------------------------------------	--	----------------	----------------

SUMMA TILLGÅNGAR		692 942	653 282
-------------------------	--	----------------	----------------

	2024-12-31	2023-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER		
Eget kapital		
<i>Bundet eget kapital</i>		
Inbetalda medlemsavgifter	29	29
Reservfond	762	762
Fond för utv. avg	163 155	88 039
<i>Summa bundet eget kapital</i>	<i>163 946</i>	<i>88 830</i>
<i>Fritt eget kapital</i>		
Balanserat resultat	14 472	54 721
Årets resultat	19 851	34 866
<i>Summa fritt eget kapital</i>	<i>34 323</i>	<i>89 587</i>
Summa eget kapital	198 269	178 417
Obeskattade reserver		
Periodiseringsfonder	88 023	83 023
Ackumulerade överavskrivningar	70	1 454
Summa obeskattade reserver	88 093	84 477
Avsättningar		
	19	
Övriga avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser	1 897	1 409
Övriga avsättningar	1 004	1 233
Summa avsättningar	2 901	2 642
Långfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	170 000	200 000
Summa långfristiga skulder	170 000	200 000
Kortfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	30 000	–
Förskott från kunder	54	–
Leverantörsskulder	31 190	32 399
Övriga skulder	29 778	20 283
Uppl. kostnader och förutbet. intäkter	142 657	135 064
Summa kortfristiga skulder	233 679	187 746
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	692 942	653 282

KASSAFLÖDESANALYS

1

	2024-01-01 2024-12-31	2023-01-01 2023-12-31
Den löpande verksamheten		
Rörelseresultat	37 860	73 532
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m.m.		
- Avskrivningar	91 274	33 563
- Övriga avsättningar	259	97
Aktiverat arbete för egen räkning	-75 116	-84 287
Erhållen ränta	3 083	2 100
Övrigt	-316	205
Erlagd ränta	-13 959	-12 500
Betald inkomstskatt	-557	-8 811
<i>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</i>	<i>42 528</i>	<i>3 899</i>
Förändringar i rörelsekapital		
- Ökning(-)/Minskning(+) av rörelsefordringar	-19 339	12 882
- Ökning(+)/Minskning(-) av rörelseskulder	15 935	-11 764
Kassaflöde från den löpande verksamheten	39 124	5 017
Investeringsverksamheten		
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-838	-3 161
Avyttring av materiella anläggningstillgångar	–	219
Förvärv av finansiella tillgångar	-393	-375
Avyttring av finansiella tillgångar	429	–
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-802	-3 317
Finansieringsverksamheten		
Upptagna lån	–	100 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	–	100 000
Årets kassaflöde	38 322	101 700
Likvida medel vid årets början	69 756	-31 944
Likvida medel vid årets slut	108 078	69 756

NOTER

Not 1 ALLMÄNNA UPPLYSNINGAR

Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1, Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört föregående år.

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Intäktsredovisning

Föreningen redovisar tjänsteuppdrag på löpande räkning i den takt arbetet utförts. Pågående ej fakturerade tjänsteuppdrag tas i balansräkningen upp till det beräknade faktureringsvärdet av det utförda arbetet.

Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag för rabatter.

Försäljning av varor

Vid försäljning av varor redovisas intäkten vid leverans.

Inkomstskatt

Aktuella skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen. Uppskjutna skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen. Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den utsträckning det är sannolikt att avdraget kan avräknas mot överskott vid framtida beskattning. Aktuell skatt, liksom förändring i uppskjuten skatt, redovisas i resultaträkningen om inte skatten är hänförlig till en händelse eller transaktion som redovisas direkt i eget kapital. Skatteeffekter av poster som redovisas direkt mot eget kapital, redovisas mot eget kapital.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Immateriella anläggningstillgångar

Övriga immateriella anläggningstillgångar

Övriga immateriella anläggningstillgångar som förvärvats är redovisade till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. Avskrivningar sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Utgifter för utveckling

Vid redovisning av utgifter för utveckling tillämpas aktiveringsmodellen. Det innebär att utgifter som uppkommit under utvecklingsfasen redovisas som tillgång när samtliga nedanstående förutsättningar är uppfyllda:

- Det är tekniskt möjligt att färdigställa den immateriella anläggningstillgången så att den kan användas eller säljas.
- Avsikten är att färdigställa den immateriella anläggningstillgången och att använda eller sälja den.

- Förutsättningar finns för att använda eller sälja den immateriella anläggningstillgången.
- Det är sannolikt att den immateriella anläggningstillgången kommer att generera framtida ekonomiska fördelar.
- Det finns erforderliga och adekvata tekniska, ekonomiska och andra resurser för att fullfölja utvecklingen och för att använda eller sälja den immateriella anläggningstillgången.
- De utgifter som är hänförliga till den immateriella anläggningstillgången kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar.

Låneutgifter som kan hänföras till inköp, konstruktion eller produktion av immateriell tillgång som tar betydande tid att färdigställa innan den kan användas eller säljas inkluderas i tillgångens anskaffningsvärde.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Typ

Dataprogram

Nyttjandeperiod

5 år

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde. Föreningens mark har obegränsad nyttjandeperiod och skrivs inte av. Linjär avskrivningsmetod används för övriga typer av materiella tillgångar. Inga låneutgifter aktiveras.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Typ

Byggnader

Maskiner och andra tekniska anläggningar

Inventarier, verktyg och installationer

Nyttjandeperiod

20-50 år

5-8 år

3-5 år

Finansiella tillgångar och skulder

Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 (Finansiella instrument värderade utifrån anskaffningsvärdet) i BFNAR 2012:1.

Finansiella tillgångar värderas vid första redovisningstillfället till anskaffningsvärde, inklusive eventuella transaktionsutgifter som är direkt hänförliga till förvärvet av tillgången. Finansiella anläggningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar och med tillägg för eventuella uppskrivningar.

Nedskrivningar - materiella och immateriella anläggningstillgångar

Vid varje balansdag bedöms om det finns någon indikation på att en tillgångs värde är lägre än dess redovisade värde.

Om en sådan indikation finns, beräknas tillgångens återvinningsvärde. Återvinningsvärdet är det högsta av verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader och nyttjandevärde. Vid beräkning av nyttjandevärdet beräknas nuvärdet av de framtida kassaflöden som tillgången förväntas ge upphov till i den löpande verksamheten samt när den avyttras eller utträngs. Den diskonteringsränta som används är före skatt och återspeglar marknadsmässiga bedömningar av pengars tidsvärde och de risker som avser tillgången. En tidigare nedskrivning återförs endast om de skäl som låg till grund för beräkningen av återvinningsvärdet vid den senaste nedskrivningen har förändrats.

Leasing

Samtliga leasingavtal där föreningen är leasetagare redovisas som operationell leasing (hyresavtal), oavsett om avtalen är finansiella eller operationella. Leasingavgiften redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Klassificering

Anläggningstillgångar, långfristiga skulder och avsättningar består i allt väsentligt enbart av belopp som förväntas återvinnas eller betalas efter mer än tolv månader räknat från balansdagen. Omsättningstillgångar och kortfristiga skulder består i allt väsentligt enbart av belopp som förväntas återvinnas eller betalas inom tolv månader räknat från balansdagen.

Fordringar

Fordringar har efter individuell värdering upptagits till belopp varmed de beräknas inflyta.

Placeringar

Kortfristiga och långfristiga placeringar värderas till det lägsta av anskaffningsvärde och det verkliga värdet på balansdagen. Värderingen görs på portföljnivå. Det innebär att för instrument som ingår i samma portfölj har realiserade vinster avräknats mot realiserade förluster.

Avsättningar

En avsättning redovisas i balansräkningen när företaget har en legal eller informell förpliktelse till följd av en inträffad händelse och det är sannolikt att ett utflöde av resurser krävs för att reglera förpliktelsen och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Vid första redovisningstillfället värderas avsättningar till den bästa uppskattningen av det belopp som kommer att krävas för att reglera förpliktelsen på balansdagen. Avsättningarna omprövas varje balansdag.

Ersättningar till anställda

Planer för ersättningar efter avslutad anställning klassificeras som avgiftsbestämda.

Vid avgiftsbestämda planer betalas fastställda avgifter till ett annat företag, normalt ett försäkringsföretag och företaget har inte längre någon förpliktelse till den anställde när avgiften är betald. Storleken på den anställdes ersättningar efter avslutad anställning är beroende av de avgifter som har betalats och den kapitalavkastning som avgifter ger. Avgifterna för avgiftsbestämda planer redovisas som kostnad. Obetalda avgifter redovisas som skuld.

Offentliga bidrag

Ett offentligt bidrag som inte är förknippat med krav på framtida prestation redovisas som intäkt när villkoren för att få bidraget uppfylls. Ett offentligt bidrag som är förenat med krav på framtida prestation redovisas som intäkt när prestationen utförs. Om bidraget har tagits emot innan villkoren för att redovisa det som intäkt uppfyllts, redovisas bidraget som skuld.

Uppskattningar och bedömningar

Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens bedömningar, uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen görs. Uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer, som under rådande omständigheter

anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de redovisade värdena på tillgångar och skulder, som inte annars framgår tydligt från andra källor. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. Uppskattningar och antaganden ses över regelbundet.

Inga väsentliga källor till osäkerhet i uppskattningar och antaganden på balansdagen bedöms kunna innebära en betydande risk för en väsentlig justering av redovisade värden för tillgångar och skulder under nästa räkenskapsår.

Nyckeltalsdefinitioner

Balansomslutning: Totala tillgångar

Soliditet: Justerat eget kapital /Totala tillgångar

Eventualförpliktelser

En eventualförpliktelse är:

- En möjlig förpliktelse som till följd av inträffade händelser och vars förekomst endast kommer att bekräftas av en eller flera framtida händelser, som inte helt ligger inom företagets kontroll, inträffar eller uteblir, eller
- En befintlig förpliktelse till följd av inträffade händelser, men som inte redovisas som skuld eller avsättning eftersom det inte är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen eller förpliktelsens storlek inte kan beräknas med tillräcklig tillförlitlighet.

Eventualförpliktelser är en sammanfattande beteckning för sådana garantier, ekonomiska åtaganden och eventuella förpliktelser som inte tas upp i balansräkningen.

Not 2	Nettoomsättning per rörelsegren	2024	2023
	Fakturerings	804 225	763 126
	VIOL 3 -tillägg	154 196	142 911
		958 421	906 037
Not 3	Övriga rörelseintäkter	2024	2023
	Offentliga bidrag	833	332
	Övrigt	97	79
		930	411
Not 4	Operationella leasingavtal	2024	2023
	<i>Förfallotid för framtida leasingavgifter</i>		
	Inom ett år	17 147	7 294
	Senare än ett år men inom fem år	11 493	18 861
	<i>Kostnadsförda leasingavgifter</i>		
	Leasingavgifter som kostnadsförts under räkenskapsåret	13 592	15 660

Not 5	Ersättning till revisorer	2024	2023
	<i>KPMG</i>		
	Revisionsuppdrag	303	295
	<i>Summa</i>	303	295
Not 6	Personal	2024	2023
	<i>Löner och andra ersättningar</i>		
	Styrelse och VD	3 472	3 003
	Övriga anställda	386 690	373 650
	<i>Totala löner och andra ersättningar</i>	390 162	376 653
	<i>Sociala kostnader och pensionskostnader</i>		
	Sociala kostnader	171 264	162 532
	(varav pensionskostnader till styrelse och VD och motsvarande)	850	808
	(varav pensionskostnader till övriga anställda)	35 884	31 857
	<i>Totala löner, andra ersättningar, sociala kostnader samt pensioner</i>	561 425	539 185
	<i>Medelantalet anställda</i>		
	Män	553	567
	Kvinnor	208	190
	<i>Medelantalet anställda</i>	761	757
	<i>Könsfördelning i företagets styrelse</i>		
	Män	11	10
	Kvinnor	2	3
	<i>Könsfördelning i företagets ledning</i>		
	Män	4	4
	Kvinnor	5	5
Not 7	Bokslutsdispositioner	2024	2023
	<i>Periodiseringsfond</i>		
	Avsättning till periodiseringsfond	5 000	17 500
	<i>Summa förändring av periodiseringsfonder</i>	5 000	17 500
	<i>Överavskrivningar</i>		
	Förändring överavskrivningar på immateriella anläggningstillgångar	-616	-8
	Förändring av överavskrivningar på maskiner och inventarier	-768	-283
	<i>Summa förändring av överavskrivningar</i>	-1 384	-292
	<i>Summa bokslutsdispositioner</i>	3 616	17 208

Not 8	Skatt på årets resultat	2024	2023
-------	-------------------------	------	------

Skattekostnaden består i huvudsak av följande delar:

Redovisad skatt i resultaträkningen

Aktuell skatt	-3 346	-10 868
Förändring av uppskjuten skatt för temporära skillnader	-170	-190
<i>Summa redovisad skatt</i>	-3 517	-11 058

Effektiv skattesats (%)	-15,05	-24,08
-------------------------	--------	--------

Avstämning av effektiv skattesats

Resultat före skatt	23 368	45 924
---------------------	--------	--------

Skatt enligt gällande skattesats 20,6 (20,6) %	4 814	9 460
Skatteeffekt ej skattepliktiga intäkter	-27	-29
Skatteeffekt av ej avdragsgilla kostnader	-615	1 364
Årets utnyttjande av tidigare års underskott som ej redovisats som tillg.	-1 267	–
Övrigt, från periodiseringsfonden	612	262
<i>Summa redovisad skatt</i>	3 517	11 057

Effektiv skattesats (%)	15,05	24,08
-------------------------	-------	-------

Not 9	Balanserade utgifter för dataprogram	2024-12-31	2023-12-31
-------	--------------------------------------	------------	------------

Ingående anskaffningsvärden	437 790	4 816
<i>Förändringar av anskaffningsvärden</i>		
Omklassificeringar m.m.	–	432 974
Utgående anskaffningsvärden	437 790	437 790

Ingående avskrivningar	-32 710	-2 873
<i>Förändringar av avskrivningar</i>		
Årets avskrivningar	-87 566	-29 837
Utgående avskrivningar	-120 276	-32 710

Redovisat värde	317 514	405 081
------------------------	----------------	----------------

Not 10	Pågående investering	2024-12-31	2023-12-31
--------	----------------------	------------	------------

Ingående anskaffningsvärden	30 535	379 222
<i>Förändringar av anskaffningsvärden</i>		
Inköp	75 116	84 287
Omklassificeringar m.m.	0	-432 974
Utgående anskaffningsvärden	105 650	30 535

Redovisat värde	105 650	30 535
------------------------	----------------	---------------

Not 11	Byggnader och mark	2024-12-31	2023-12-31
	Ingående anskaffningsvärden	2 083	2 083
	Utgående anskaffningsvärden	2 083	2 083
	Ingående avskrivningar	-574	-524
	<i>Förändringar av avskrivningar</i>		
	Årets avskrivningar	-50	-50
	Utgående avskrivningar	-624	-574
	Ingående nedskrivningar	-522	-522
	Utgående nedskrivningar	-522	-522
	Redovisat värde	937	987
Not 12	Maskiner och andra tekniska anläggningar	2024-12-31	2023-12-31
	Ingående anskaffningsvärden	11 504	18 950
	<i>Förändringar av anskaffningsvärden</i>		
	Inköp	317	1 989
	Försäljningar/utrangeringar	–	-9 435
	Utgående anskaffningsvärden	11 821	11 504
	Ingående avskrivningar	-4 346	-9 834
	<i>Förändringar av avskrivningar</i>		
	Återförda avskrivningar på försäljningar resp. utrangeringar	–	8 210
	Årets avskrivningar	-2 754	-2 723
	Utgående avskrivningar	-7 100	-4 346
	Ingående nedskrivningar	–	-1 198
	<i>Förändringar av nedskrivningar</i>		
	Återförda nedskrivningar på försäljningar resp. utrangeringar	–	1 198
	Utgående nedskrivningar	–	0
	Redovisat värde	4 720	7 158
Not 13	Inventarier, verktyg och installationer	2024-12-31	2023-12-31
	Ingående anskaffningsvärden	5 409	4 366
	<i>Förändringar av anskaffningsvärden</i>		
	Inköp	521	1 171
	Försäljningar/utrangeringar	–	-128
	Utgående anskaffningsvärden	5 930	5 409
	Ingående avskrivningar	-3 786	-2 987
	<i>Förändringar av avskrivningar</i>		
	Återförda avskrivningar på försäljningar resp. utrangeringar	246	128
	Årets avskrivningar	-832	-927
	Utgående avskrivningar	-4 372	-3 786
	Redovisat värde	1 558	1 623

Not 14	Andra långfristiga värdepappersinnehav	2024-12-31	2023-12-31
	Ingående anskaffningsvärden	950	950
	Utgående redovisat värde, totalt	950	950
Not 15	Uppskjuten skattefordran	2024-12-31	2023-12-31
	Uppskjuten skatt avseende:		
	Temporära skillnader personalkostnader	384	554
	Övrigt	108	108
	Underskottsavdrag, fusionsspärrat	15 750	15 750
	Utgående uppskjuten skattefordran	16 242	16 412
Not 16	Andra långfristiga fordringar	2024-12-31	2023-12-31
	Vid årets början	1 214	839
	Årets förändring	343	375
	Redovisat värde vid årets slut	1 557	1 214
Not 17	Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	2024-12-31	2023-12-31
	Förutbetalda hyror	2 364	2 563
	Upplupna intäkter	37 719	38 421
	Förutbetalda licensavgifter	11 796	5 083
	Övriga poster	10 469	18 519
	Summa förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	62 348	64 585
Not 18	Kortfristiga placeringar	2024-12-31	2023-12-31
	Redovisat värde	1 099	1 528
	Börsvärde eller motsvarande	1 265	1 675
Not 19	Avsättningar	2024-12-31	2023-12-31
	Övriga avsättningar (Alecta)	1 004	1 233
	Övriga avsättningar för pension och liknande förpliktelser	1 897	1 409
	<i>Redovisat värde vid årets utgång</i>	<i>2 901</i>	<i>2 641</i>

Not 20	Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	2024-12-31	2023-12-31
	Övriga poster	8 752	12 529
	Upplupna personalrelaterade kostnader	133 905	122 535
	Summa upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	142 657	135 064
Not 21	Resultatdisposition		
	<i>Medel att disponera</i>		
	Balanserat resultat		14 472
	Årets resultat		19 851
	Summa		34 323
	<i>Förslag till disposition</i>		
	Balanseras i ny räkning		34 323
	Summa		34 323
Not 22	Likvida medel	2024-12-31	2023-12-31
	Banktillgodohavanden	108 078	69 756
	Beviljad checkkredit	100 000	150 000
Not 23	Ställda säkerheter för egna skulder och avsättningar	2024-12-31	2023-12-31
	<i>Avseende övriga avsättningar</i>		
	-Övriga kortfristiga placeringar	1 099	1 528
	-Andra långsiktiga fordringar	1 265	1 164
	<i>Avseende egna skulder</i>		
	Företagsinteckningar	30 000	16 000
Not 24	Förfallotid skulder	2024-12-31	2023-12-31
	<i>Övriga skulder till kreditinstitut</i>		
	Förfaller senare än 5 år	10 000	50 000

UNDERSKRIFTER

Uppsala den dag det framgår av vår elektroniska underskrift

Ingela Ekebro
Verkställande direktör

Anders Nilsson
Styrelsens ordförande

Mats Boström

Per-Arne Nordholts

Lena Nyberg

Patrik Karlsson

Jörgen Bendz

Fredrik Munter

Göran Sundberg

Peter Karlsson

Calle Nordqvist

Henrik Börjesson

Anna-Frida Eriksson

Vår revisionsberättelse har lämnats

KPMG AB

Thomas Nielsen
Huvudansvarig revisor

